
 
 
・綱引き： 第１位  
・玉入れ： 第１位  
・大玉運び：第２位  
・リレー： 第４位 
※美南２区と同点１位、 
 各競技結果により総合２位 

育まち自治会ニュースレター 
2018年11月1日号 
 
今月の資源回収日 
 11（日） 南中 
 18（日）美南小 
 25（日）自治会 

自治会ＨＰ 
https://ikumachi373.wixsite.com/ikumachi 

第8回 美南祭 開催!! 
開催時間：9:45～15：30 会場：美南小学校・美南地区公民館 

11月18日(日) 

ステージスケジュール 
（体育館） 

この他にも縁日や 
グルメ、フリーマーケット

など、楽しい企画が 
いっぱい！ 

開会式 9：45～ 

バルーンアートショー＆教室 
（公民館内 縁日スペース） 

南中学校吹奏楽部 10：00～ 

ハーラウ・ポハカラカラニ 
（フラダンス） 

11：00～ 

ハピネスダンススクール 11：30～ 

※雨天時 12：00～ ドッジビー 

吉川一風太鼓 13：00～ 

WING FLAP 
（チアダンス） 

13：30～ 

大抽選会 14：30～ 

閉会式 15：00～ 

バルーンアーティストがパフォーマンスを披露。
バルーンアート教室も開催します。 

★ショー ①10：30～、②12：45～ 
★教室  ①11：15～、②13：30～ 
※教室は各回先着50名様（当日受付）とさせていただ
きます。 

つくるという 

なまりんのカブリモノ工作体験 
（小学校内 図工室） 

紙に色を塗って、はさみで切って組み立てる
だけで、世界にひとつだけの「なまりん」の
カブリモノがつくれます。 

10：00～ 200名様限定 
※当日の先着順となります。 

楽しい 
パフォーマンスで 
盛り上げるよ！ 

※イベント内容は予定です。 

 2018年10月7日（日）開催 第23回 市民体育祭 美南小学校区大会 
 ※参加自治会：美南１区、美南２区、美南３区、育まち 

■結果 総合第２位    ■育まち最終参加人数  
 
 参加世帯数： 121世帯 
 （育まち全世帯1,259世帯）  
 参加率： 9.6% 
 参加人数： 388名 
 （前年度参加者：256名） 
 前年比： 151.5% 

抽選の結果、ご希望の競技にご参加できなかった方々には大変申し訳ございませんでした。来年
もこぞってご参加下さい。宜しくお願い致します。 
   育まち自治会 市民体育祭実行委員会 

沢山のご参加、ありが
とうございました。 



臨時総会（9月30日【日】） 結果報告 

第1号議案   認可地縁団体申請の可否と自治会規約の改正の可否の件 
           ➡全管理組合が賛成し、承認されました。 

 
第3期 育まち自治会  

役員のご紹介 

＜ジービー会に関して＞ 
上記臨時総会の結果ご覧になるようにジービー会への支援金予算化に関して一部賛同を得られ
ない結果になりました。今回の決議により予算化の承認を得ましたが、自治会会員の皆様にご理
解していただく事や、育まち自体の老人会の必要性など協議させていただき、再度支援実施に関し
て協議させていただきます。 
今後とも少数意見や反対意見等により耳を傾け、なるべく皆様全員が理解、納得される自治会活
動を行ってまいりますので、皆様のより一層の自治会への参加をお願いいたします。 

第３期自治会役員を務めており
ます岡田啓子（おかだ ひろ
こ）と申します。 
自治会役員の活動に携わること
が初めてのことで、何もわから
ない状態でありながらも 
他役員の方々に助けていただき
ながら、微力ではありますが地
域活動に取り組んでおります。 
どうぞよろしく お願いいたし
ます。 

第3期自治会役員になりました
斎藤和雄（団地管理組合副理事
長）です。自治会活動は団地管
理組合3期目（3年前）の理事長
をさせてもらい、第1期自治会
では副会長として、平間会長の
もとウルサイジジイ役を演じて
きました。古稀を迎え、若者を
支えることがミッションと思い
ます。毎日が日曜日なので、
誘ってくれれば、どこにでも行
きます。 

初めまして。 
ステーションコートの理事と 
育まち自治会役員をさせていた
だいております。 
高橋ひろみ(たかはし ひろみ)
と申します。力不足ではござい
ますが、イベント事での地域の
方との交流を楽しみながら活動
しております。 
どうぞよろしくお願い致します。 

第2号議案   クラブハウスの土地賃料後期分のための予算修正の件 
           ➡全管理組合が賛成し、承認されました。 

第3号議案   ジービー会(美南エリアの老人会)の支援金予算化の件 
           ➡賛成多数（賛成3票、反対1票）で承認されました。 

第4号議案   資源回収金の管理組合への返還並びにその予算化の件 
           ➡全管理組合が賛成し、承認されました。 

第５号議案   冬のイベント企画の承認並びに予算化の件 
           ➡全管理組合が賛成し、承認されました。 


